平成 24 年２月 16 日

各 位
上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 取締役財務経理本部長 麻田 祐司
電話番号 06-6440-8714

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年２月８日に公表いたしました通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 770,000 12,000 19,000 9,000 87 円 43 銭

今回修正予想（B） 770,000 12,000 19,000 5,000 48 円 55 銭

増減額（B－A） 0 0 0 △4,000

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 △44.4

（ご参考）前期通期実績

（平成 23 年３月期）
901,010 26,339 34,435 16,211 157 円 76 銭

２．修正の理由

当社は平成 22 年 11 月 16 日、独占禁止法違反の疑いがあるとして公正取引委員会の立入り検

査を受け、その後引き続き行われた当局の調査にも真摯に対応してきたところですが、公正取引

委員会より平成 24 年２月 16 日付で、独占禁止法第２条第９項第５号（優越的地位の濫用）に該

当し、同法第 19 条の規定に違反する行為を行っていたとして、排除措置命令及び課徴金納付命

令を受けました。

 つきましては、平成 24 年３月期 第４四半期会計期間において、当該課徴金納付額 40 億 4,796

万円を特別損失として計上するとともに、平成 24 年２月８日に公表いたしました通期連結業績

予想を修正することとし、本日開催の取締役会でこれを決定いたしました。

 なお、受けました排除措置命令及び課徴金納付命令につきましては、内容を詳細に検討した上

で、当社としての対応を決定する予定です。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもので
あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上